Administradoras de Fondos de Inversión, contenida en Resolución No. CD-SIBOIF-

1238-2-MAR23-2021, de fecha 23 de marzo de 2021, publicada en La Prensa, del 25
de marzo de 2021 y en La Gaceta, Diario Oficial No. 67 del 14 de abril de 2021, se
actualizó en tres millones ciento quince mil quinientos córdobas (C$3,115,500.00) el
capital social mínimo requerido para las sociedades que administren fondos de
inversión financieros; y en cinco millones trescientos treinta mil córdobas
(C$5,330,000.00) para las sociedades que administren fondos de inversión en activos
no financieros, como fondos inmobiliarios o fondos de inversión de desarrollo
inmobiliario.

IV

Que de acuerdo a las consideraciones antes expuestas y con base en el artículo 6,
literal b) de la Ley de Mercado de Capitales;

[...]

En uso de sus facultades,

HA DICTADO

La siguiente:

RESOLUCIÓN N°. CD- SIBOIF-1365-2-MAR7-2023

NORMA SOBRE ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LAS SOCIEDADES
ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE INVERSIÓN

Artículo 1. Actualización del capital social.-  Se actualiza en tres millones doscientos
treinta y cinco mil quinientos córdobas (C$3,235,500.00) el capital social mínimo
requerido para las sociedades que administren fondos de inversión financieros; y en
cinco millones quinientos treinta y cinco mil quinientos córdobas (C$5,535,500.00)
para las sociedades que administren fondos de inversión en activos no financieros,
como fondos inmobiliarios o fondos de inversión de desarrollo inmobiliario.

Artículo 2. Plazo.- Las sociedades administradoras de fondos de inversión que
actualmente se encuentren operando y que a la entrada en vigencia de la presente